Протокол №9 от 31 марта 2023 года

Рабочего совещания (он лайн) по обмену мнениями

Круглый стол по выработке критериев и инструментов обработки

Присутствовали: Кочергина СИ, Литвинова ИН, Нагайцева ЖВ, Саркисова СВ, Смирнова
ММ, Кондратьева ММ, Титова ТМ, Тарасова МИ, Труфанова ЕА.

Обсуждаемые вопросы:

бщее впечатление от участия Щукиной А. Б. в ПМФО
рганизация круглого стола по результатам рефлексии.

Вопрос №1: Общее впечатление о выступлении с последующим обсуждением:

нна Борисовна - молодец! Достойно представила гимназию на дискуссионной
площадке (Литвинова ИН, Титова ТМ, Кондратьева МВ)
родумать диагностику результатов исследования, в каком виде, какие показатели
(Литвинова ИН), что исследовать, какими методами, методы обработки (Кондратьева
МВ), продумать инструменты (Кочергина СИ)
пасибо, коллеги за поддержку! Надо учесть задаваемые вопросы. (Щукина АБ).

Вопрос №2: Круглый стол «Обсуждение критериев диагностики результатов
исследования и методов обработки результатов».

- определены направления методического сопровождения внеурочной деятельности:
исследовательские работы; учебные проекты; междперметные внеучебные
мероприятия; погружение в предметное мероприятие на один учебный день.

- улучшение межпредметной коммуникации учителей: организация мероприятия,
тематически способного объединить всех учеников гимназии.

- сопровождение интеллектуального развития учащихся на внеучебных мероприятиях:
«Невские чтения»; «Литературные загадки на урока математики»; районная научно-
практическая конференция «Окружающая среда?ДА!» по предметам естественного
цикла; погружение в историческую тематику Древнего Мира.

марта 2023

Секретарь: Кондратьева МВ.